
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA AVISO DE LICITACAO CONCORRENCIA EL’ETROmag-73.“:l2025030601-CP A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA, ATRAVES DO AGENTE
DE CONTRATACAO TORNA PUBLICO QUE REALIZARA NO DIA 01 DE ABRIL DE 2025 AS 09:00 NO ENDERECO ELETRONICO: HTTPSW'
COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/. A CONCORRENCIA ELETRONICA N° 2025030601—CP. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA
PARAEXECUCAO D0 SERVICO DE PAVIMENTACAO EM PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JOAO JOSUE BATISTA
NO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE, JUNTO A_SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. O EDITAL E SEUS ANEXOS,
PODERAO SER OBTIIDOS NOS ENDERECOS ELETRONICOS: HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.ER/, NO PORTAL NACIONAL DE
CONTRATACOES PUBLICAS (PNCI’). NO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARA (TCE) ATRAVES DO SITE HTTPS://\VWW.TCE.
CE.GQV.BR/. NO SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E NO ENDERECO: AVENIDA BEZERRA DE MENEZES, 350 — CENTRO - JAGUARIBARA —
CEARA ~ CEP: 63.490-000 NO HORARIO DE 07:30 AS 17:00HS. INFORMACOES NO E-MAIL: CPL_PMJ@HOTMAIL.COM. JAGUARIBARA/CE.11 DE MARCO DE 2025. ALAN VINICIUS DOS SANTOS MIGUEL - AGENTE DE CONTRATACAO.

*ihik *lkfif INK»:

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA -AVISO DE CHAMADA PUBLICA ELETRON'ICA N“ 001/20255ME-CPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. TORNA PUBLICO QUE REALIZARA
CHAMADA PUBLICA ELETRONICA PARAAQUISICAO DE GENEROS ALIMENTADOS DAAGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, CONFORME DISPOSTO NA LEI FEDERAL N° 11.947/2009, NA LEI N” 11,326/ 2006, REGULAMENTADA PELA RESOLUCAO
FNDE/CD/FNDE N" Oé/ZOZOALTERADAPELA RESOLUCAO N“ 02/2023, E NAATUAL LEI N“ 14.133/2021, PARAATENDIMENTO AO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR - PNAE. CRONOGRAMA: DATA E I-IORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 12 DE MARCQ DE 2025
LIMITE PARA IMPUGNACAO DO EDITAL: 09 DE ABRIL DE 2025. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 14 DE ABRIL DE 2025, AS 14HOO.
DATA DE ABERTURA DA SESSAO: 14 DE ABRIL DE 2025, AS 14H. LOCAL DE REALIZACAO: W'WWPORTALDECOMPRASPUBLICASCOM.
BR. OS ARTIGOS RELEVANTES DEVEM OBSERVAR TODAS AS CONDICOES PREVISTAS NQ EDITAL DE CHAMADA PUBLICA DISPONIVEL
NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA E NO ENDERECO ELETRONICO MENCIONADO ACIMA. MOMBACA, CE,
A08 11 DE MARCO DE 2025. FERNANDO FERNANDES DA ROCHA PINHEIRO AGENTE DE CONTRATACAO

*** *‘hl: ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE-CE AYISO DE LlCITACAO PREGAO ELETRONICO N"
27.02.001/2025 A CPLP DAPREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE/CE, TORNAPUBLICO PARACONI-IECIMENTO DOS INTERESSADOS.
QUE NO PROXIMO DIA 11 DE MARCO DE 2025, AS O9l-IOOMIN. ATRAVES DO ENDERECO ELETRONICO VW’VJ.LICITAMA1§BRASIL.COM.
BR. INICIARA OS PROCEDIMENTOS DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS E DOCUMENTOS DE l-IABILITACAO. A INTEGRA
DO EDITAL PODERA SER OBTIDA JUNTO A0 SITE WWWLICITACOESTCEGOVBR, WWW.MA_RTINOPOLE.CE.GOV.BR/LICITACOES.PHP
E W'WWLICITAMAISBRASILCOMBR, NA SEDE DA PREFEITURA. ~LOCALIZADA A AV. CAPITAO BRITO. S/N, CENTRO — MARTINOPOLE
/CE. A_DATA DE ABERTURA DO CERTAME SERA DIA 01/04/2025, AS 09HO0MIN, ESTARA REALIZANDO LICITACAO NA MODALIDADE
PREGAO ELETRONICO. DO TIPO MENOR PRECO GLOBAL, TOMBADA SOB O N" 27.02.001/2025, COM FINS A OBJETO: CONTRATACAOHDE
EMPRESAESPECIALIZADAPARAAPRESTACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADO EM DIGITALIZACAO DEDOCUMENTOS. ORGANIZACAO,
ARMAZENAMENTO, ARQUIVAMENTO E GERENCIAMENTO ELETRONICO A FIM DE OTIMIZAR OS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
CONFORME AS NECESSI‘DADES DAS_ UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE MARTINOPOLE—CEINFORMACOES NA SEDE
DA CPLP, LOCALIZADA A AV. CAPITAO BRITO, S/N. CENTRO — MARTINOPOLE /CE . NO I-IORARIO DE 08:00 AS 12:00H. MARTINOPOLE/
CE, 11 DE MARCO DE 2025. FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENCO ALVES —AGENTE DE CONTRACAO.

not *** *4”:
ESTADO D0 CEARA — I’REFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU—CEARA - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO
DE CARIRIACU-CEARA. TORNA_PUBLICO PARA O CONI-IECIMENTOS DOS INTERESSADOS O EXTRATO DE CONTRATO N“ 2025.03.06.01
/ 2025. DECORRENTE DA ADESAOIA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 27/2024. OBJETO: AQUISICAO DE MOBILIARIOS ESCOLARES
PARAA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CE. DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-
CEARA, DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N.° 27/2024 DO PREGAO ELETRQNICO N° 90010/2024. VALOR GLOBAL: RS
RS 949.000.00 (NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS)). DOTACAO ORCAMENTARIA: O4.04.12.361.0008.2.112 E ELEMENTO
DE DESPESAS: 44.90.5200. REPRESENTADA PELA ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCACAO, A SRA. MARIA
JOELIA CORREIA MARTINS E DE OUTRQ LADO, A EMPRESA: APFORM INDUSTRIA E COMERCIO' DE MOVEIS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ/MF SOB N° 06.198.597/0001-07. VIGENCIA DO CONTRATO: A PARTIR DE SUA ASSINATURA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2025. DATA
DO CONTRATO: 06 DE MARCO DE 2025. MARIA JOELIA CORREIA MARTINS -— ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
EDUCACAO.

*** an“: no“:
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Licitacio - Concorréncia Pfiblica ND 001/2025-CE. As divcrsas Unidadcs Gcstoras,
através do(a) scu(ua) Agcntc dc Contratacao, toma pi’iblico que realizaré as 09:00. do dia 31 do maroo do 2025, no cndcrcqo clctronico https://compras.
m23tccnologia.com.br/, Concorréncia Publica n° OOl/ZOZS-CE. Objoto: Contralacz‘io dc empresa para prestaoao do servicos cspccializados cm asscssoria.
acornpanhamento c controle do cquilibrio fiscal. oroamentario, financeiro c cumprimento aos limitcs impostos pcla Lei r1" 101/2000, através da elaboracao e
execucao da LDO — Lei de Direnizes Oroamentarias, LOA — Lei Oroamcntaria Anual e PPA — Plano Plurlanual, junto as diversas Secretarias do Municipio
de Canindé-CE. O edital c sous anexos, podcréio ser obtidos nos enderecos elctrénicos https://compras.m2atecnologia.corn.br/ - . Informagoes no endereco:
Largo Francisco Xavier de Medciros, lmaculada Conceioio, Setor dc Licitaofio. Canindé/CE, 10 de marco de 2025. Luiz Henrique do Nascimento
Pereira - Agente de Contrataoio.

00%»: 800”“ ***

Estado do Ceara - Prcfcitura Municipal de Jaguaruana - Aviso dc Adiamento dc Licitagfio. O Municipio dc Jaguaruana. por meio da Cornissfio
Pcrmanente de Licitacfio. torna [30131160 que a data do ccrtame de licitaofio na modalidade Concorréncia N° 90011/2025-CP—INF. cujo objeto é a Contratagzaode empresa para gerenciarnento integral dc manutenqfio preventiva/corretlva e ampliacao, mclhoria e reforma do sistema de iluminaoao publica do municipio
de Jaguaruana - CE. que estava marcada para 0 dia 12 do Margo de 2025, as 10:0011 (hordrio de Brasilia), teré sua abertura adiada para 0 dia 26 do marge do
2025 51s trs. motivado por acato parcial de pedido de impugnacio no edital. no portal https://www.gov.br/compras. O Edital e seus anexos estao disponiveis.
na integra. no Portal Nacional de Contrataqfies dlicas (PNCP) e endereoo eletronico:https://pncp.gov.br/app/editais?qéjaguaruana&stams=iodos&pagina=l
- UASG): (981441), maiores infonnaooes polo telefone (88) 3418-1288 e nos sites \vww.tce.ce.gov.br/Imps:h‘mvw.govbr/compras. Jaguaruana-CE, 10
de Maroo de 2025. Bruno Emanuel Fernandes - Agentc dc Contratacfio,

xiii! link)? *5”?

Estado do Ccarzi - Prefeitura Municipal de Dcputado Irapuan Pinheiro - Secretaria da Safide - Aviso de Chamada dlica para Credenciamento N“
001/2025, Processo Administrative N" 00005.20250227/0002-04. A Sccretaria da Saudc, comunica aos interessados que esrara rcccbendo os documentos
habilitatérios. no periodo de 12/03/2025 21 12/03/2026. 3 fim de realizaoeio da Credenciamcnto dc pessoa fisica c/ou juridica para a realizaoao de agoes na area
da saude do municipio do Deputado lrapuan Pinheiro CE, conforms especificacdes constantes do anexo 1, pane integrante destc processo, conforms Plano
de Traballio 5126 e 5227. Convénio 64/2024 - Estado do Cearé, na sala de reunioos do Setor de Licitaoao, silo 21 Av. dos trés poderes. s/n, Centro —— Dep.
lrapuan Pinheiro-CE. O Edital podera ser oblido junto a do setor. no cndereco acima. das 08h as 16h. nos dias fiteis e nos sites: https://municipios-licitacoes.
tco.cc.gov.br/index.php/licitacao/abertashnps://irapuanpinheiro.ce.gov.br/licitacao.php — https://www.gov.br/pncp/pt—br. Deputado Irapuan Pinheiro-CE,
12 de Margo dc 2025. Antonio Lucas Feitoza dc Sousa - Agentc de Contrntacfm.

Mn: *IOUF Hut
Estado do Ceara — Prefcitura Municipal dc Trairi - Aviso dc Anulacao dc Processo de Licitacfio - Pregao Eletrfinico 1'“. PE 2301.01.2025PE/SRP.
O Municipio do Train' através da(s) Secretaria(s) interessadas no processo em epigrafe. oomunicam a Anulaqio do Processo Administrativo na Modalidade
Pregao Eletronico n“ PE—2301.01.2025‘PE/SRP cujo o Objeto é o Registro formal de prcoos visando futura e eventual contratacfio do empresa para prestacao
do services de buffet e fomecimento de lanches e rcfcicfies prontas, conforme condiooes, especificagfies, quantidades e exigéncias cstabelecidas neste
instrumcnto o sous anoxos: vicio insanavcl dc ilcgalidadc, art. 71. inciso Ill da Lci 14.133 de 01 do abril do 2021. Francisco Braga de Lima Freire,
Secretaria do Administragfio. Trairi — CE. em 25 de cereiro de 2025.

DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 I ANO XVII N°048 | FORTALEZA, 12 DE MARCO DE 2025:?“3
i. “ii r-

S) a "15:1/‘7/

(QT-1213;
—4_‘

.-r ;-~

f3
FSCw an:
MISTO

Plum
amiwrmu
um

FSC‘C‘IZSOCH


